

ZNACZEK TURYSTYCZNY W MUZEUM SIENKIEWICZA

[Wiadomości](#)
 2017-08-25

 **Lubię to!** 5

 **Udostępni**


Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej oraz kopiec Henryka Sienkiewicza w Okrzei zostały wyróżnione Znaczkiem Turystycznym. To wyjątkowa pamiątka z miejsca, do którego dotarł turysta. Znaczek posiada indywidualny numer identyfikujący danego miejsca i z tego powodu jest prawdziwą atrakcją dla kolekcjonerów.

Znaczek Turystyczny to okrągły, drewniany krążek o średnicy 60 mm i grubości 8-10 mm, posiada metalowe oczko do zawieszania. Znaczek składa się z trzech elementów: samego znaczka, karteczki i naklejki. Produkowany jest ręcznie, każda sztuka jest wyjątkowa.

Znaczek Turystyczny przedstawia miejsce, do którego dotarł turysta. Jest pamiątką i potwierdzeniem pobytu. W żadnym innym miejscu nie można kupić takiego znaczka.

Kolejne numery znaczków przedstawiają grzbiety gór, schroniska turystyczne, biegi rzek, oznaczają miasta, zamki, miejsca historyczne, pamiątki przyrodnicze, zabytki techniki, jaskinie, ogrody zoologiczne i inne miejsca, do których dociera ciekawy turysta. Jest on turystyczną zachętą do zwiedzania tych miejsc a zarazem wyjątkową pamiątką. Zbieranie znaczków jest impulsem do wzięcia udziału w grze kolekcjonerskiej. Cały system jest nieustannie rozszerzany. W 2012 roku Znaczki Turystyczne znajdują się już w piętnastu państwach Europy! Jest to ogólnoeuropejska akcja kolekcjonerska.

Pomysł promocji miejsc atrakcyjnych turystycznie, wyznaczania szlaków turystycznych poprzez kolekcjonowanie znaczków oraz swoistej gry dla kolekcjonerów zrodził się w Czechach i w niedługim czasie Znaczek Turystyczny na stałe zagościł również w takich krajach jak: Słowenia, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, Rumunia, Holandia, Wielka Brytania, Słowenia, Włochy, Norwegia, Hiszpania, Francja, Rosja, USA, Australia oraz oczywiście w Polsce.

W naszym kraju znaczek turystyczny jest niezwykle popularny na Dolnym Śląsku i w Wielkopolsce. We wschodniej Polsce jest jeszcze stosunkowo nieliczny. Na chwilę obecną na świecie już 5200 miejsc zostało oznaczonych indywidualnym Znaczkiem Turystycznym.